

证券代码：000915 证券简称：山大华特 公告编号：2021-002

山东山大华特科技股份有限公司

2020 年度业绩快报

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示：本公告所载 2020 年度的财务数据仅为初步核算数据，未经会计师事务所审计，与年度报告中披露的最终数据可能存在差异，请投资者注意投资风险。

一、2020年度主要财务数据和指标

单位：元

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度(%)
营业总收入	1,819,891,464.14	1,799,947,846.95	1.11%
营业利润	616,781,847.29	414,217,111.29	48.90%
利润总额	619,660,511.39	414,389,546.81	49.54%
归属于上市公司股东的净利润	292,287,886.24	204,102,270.09	43.21%
基本每股收益(元)	1.25	0.87	43.68%
加权平均净资产收益率	15.87%	12.26%	增加 3.61 个百分点
	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度(%)
总资产	3,730,502,483.20	3,152,463,167.36	18.34%
归属于上市公司股东的所有者权益	1,954,164,086.93	1,731,138,508.43	12.88%
股本	234,331,485.00	234,331,485.00	
归属于上市公司股东的每股净资产(元)	8.34	7.39	12.88%

二、经营业绩和财务状况情况说明

1. 报告期的经营情况、财务状况及影响经营业绩的主要因素。

本年度，公司实现销售收入1,819,891,464.14元、归属于上市公司股东的净利润为292,287,886.24元，分别较上年增长1.11%、43.21%。其中，山东达因海洋生物制药股份有限公司实现营业收入11.2亿元，净利润5.07亿元，分别比上年增长4.35%、62.13%；公司环保板块合计实现营业收入3.51亿元，比上年同期增长3.77%。

本年度，公司子公司达因药业因执行新收入准则，收入确认发生变化，将原计入销售费用的销售返利冲减了销售收入，如按同口径计算，达因药业本年度销售收入比上年增长15.27%。

2. 上表中有关项目增减变动幅度达30%以上的主要原因。

本年度，营业利润、利润总额、归属于上市公司股东的净利润、基本每股收益较上年分别增长48.9%、49.54%、43.21%、43.68%，主要系公司子公司达因药业利润增长所致。

三、备查文件

经公司董事长、财务总监、会计机构负责人签字并盖章的比较式资产负债表和利润表。

特此公告

山东山大华特科技股份有限公司董事会

二〇二一年一月十六日